ПРОТОКОЛ № 1

заседания ГМО учителей физической культуры г. Дубны

от 11 сентября 2024г.
Присутствовало: 18 человек

Повестка дня:
1. Анализ работы ГМО за 2023-24 уч год.
2. План работы ГМО на 2024-25 уч год.
3. График спортивных мероприятий на 2024-2025 уч. год
4. О проведении школьного и муниципального этапов ВсОШ по физической культуре.
5. Об аттестации учителей физической культуры в 2024-2025 уч. году.
6. Федеральный закон от 13.06.2023 N 256-ФЗ.
7. Об участии г.о.Дубна в пилотном проекте «Единая школьная лига Московской области».

[bookmark: _Hlk151574305]Слушали:
1. По п. 1 Лепёшкин В.А. - руководитель ГМО учителей физической культуры приветствовал участников ГМО. Ознакомил с анализом работы ГМО за 2023-2024 уч. год, в котором были учтены недостатки и намечены новые формы работы.
Постановили: признать работу ГМО за 2023-2024 уч. год удовлетворительной.

2. По п. 2 Лепёшкин В.А. представил на обсуждение план работы ГМО на 2024-2025 уч. год.
Постановили:
1. Утвердить план работы ГМО учителей физической культуры на 2024-2025 уч. год.
2. Обобщать опыт работы учителей в виде сборников и публикаций.

3. По п. 3 Сизова И.А. – методист УМО ЦРО, координатор ГМО представила график проведения спортивных мероприятий на 2024-2025 уч. год, озвучила перечень соревнований, обязательных к проведению в 2024-2025 уч. году, дисциплины соревнований, возрастную категорию участников.
Решили: ввести в работу график проведения спортивных мероприятий на 2024-2025 уч. год.

4. По п. 4 Лепёшкин В.А. проинформировал о сроках ВсОШ по физической культуре. Остановился на вопросах регистрации участников, организации проведения школьного и муниципального этапов олимпиады. Подробно остановился на проведении теоретического и практического туров школьного этапа. Особое внимание уделил правилам допуска учащихся к олимпиаде по физкультуре, и правилам оформления медицинских документов.
Решили:
1. Принять к сведению.
2. Провести инструктивное совещание по вопросу проведения муниципального этапа ВсОШ.

5. По п. 5 Лепёшкин В.А. напомнил учителям о предстоящей аттестации, обратил внимание на сроки подачи заявлений в 2024-2025 учебном году. Кроме того, обратил внимание учителей на изменения в аттестации с сентября 2023 года.
Решили: принять к сведению.

6. По п.6 Лепёшкин В.А. напомнил учителям о том, что 13 июня 2023 года принят Федеральный закон от 13.06.2023 N 256-ФЗ "О внесении изменений в статью 7 Федерального закона "Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации" и статью 41 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации", согласно которому до занятий физической культурой допускаются обучающиеся на основании сведений, содержащихся в заключении медицинской организации, выданном по результатам проведенных профилактических медицинских осмотров.
Решили: всем учителям физической культуры подробно ознакомиться с данным законом, проводить работу с учетом внесенных изменений, и не допускать учащихся к урокам физкультуры и внеклассным мероприятиям, не имеющих допуска врача и не распределенных на физкультурные медицинские группы.
7. По п. 7 Смирнова Н.А. – начальник отдела спорта (Администрация г.о.Дубна) выступила с презентацией об участии г.о.Дубна в пилотном проекте «Единая школьная лига Московской области». Сообщила о сроках, формате проведения, дисциплинах соревнований. Возрастной категории.
Решили: принять участие в пилотном проекте всем муниципальным общеобразовательным учреждениям.
[bookmark: _GoBack]

Руководитель ГМО учителей физической культуры:                                    Лепёшкин В.А.